p. 26. C. 41. in eod. est „suo et ipsi“, ac si timuissent, ne et hostes et ipsi ab suo equitatu oppugnarentur; itaque „suomet ipsi“ scribendum putavi, cf. 2, 9. 2, 19 all. Haad Turs. II, 506. rem non expedit. ib. *Lentulus M. Cornelius* in eod. desunt, addita ab Aldo et Sigonio.

Lib. XXVI. 1. Pro „*reliqua belli*“, in D est „*reliquias belli*“ quod etsi placere posset, tamen librariis tribuendum puto. C. 2. *auspicatorum* e BD. all. revocavi, neque auspicio neque auspicio videtur in usu fuisse sed auspicio, ut auguror, supplicor, litigor, arbitror multa alia. Madvig *auspicandorum* suadet. ib. dubito, num recte legatur „*quid interfuisse inter Tib. Sempronium*“; alterum videtur intercidisse. an fuit *inter Fulvium et inter*, cf. 10, 7. ib. *cessisse* Alsch. addidit, quod pro *esse* substituerat Gron.; potuit etiam *fugisse* intercidere. C. 3. *fugerunt* in D et fortasse all. eod. est, quod iam servari potuisse video. C. 4. Gron. malebat: „*pedite superabantur*“. C. 5. eod. „*aciem irrupissent*“ emendavit Crev., vix potuit Livius oblivisci, se paulo supra pro *intercluderetur* eod. habent *includeretur*. C. 6. *non tu* Alsch. coniecit; in A est: *notu*, in BCD. all. *noctu*; Lips. con. *nae tu*. ib. *posse* addidit Alsch.; vulg. „*superasset iis qui nati*“. C. 7. A „*audendaque*“; Alsch. addidit „*agenda*“. ib. AC. *pacem dies*. BD. *pauca dies*; quod si non verum est, non tam *nodo* addeandum quam in *pacem* aliud substantivum a tolerando suspensum latere putaverim. ib. „*subigi ad id quod*“ Gron. scribi iussit, sed quae in eod. leguntur nomen castelli hic positum fuisse indicant. C. 8. A *sieta* em. Alsch. *si ita*. C. 9. „*Vulturno est transgressus*“ e BD. Fabrum secutus scripsi. ib. „*quam adlatum erat*“ praesertim si *cursu* probatur nescio quomodo obscuriorem reddat sententiam; an „*quam quod adl.*“ scriptum fuit? ib. „*a Capua*“ e rece. eod. restitui. C. 10. „*pro hostibus*“ non certum est, cum *pro* in eod. opt. omissum sit. C. 11. „*Capenates aliique*“ etsi aliqua ratione defendi potest, tamen, quidquid Walchius dicit, populi nomen latere putaverim, cf. Virg. 7, 697. ib. fortasse „*tanti ducis*“ omissum est, cum in eod. sit „*tantique exercitus*“. cf. 31, 21 in. 27, 47 m. C. 12. A all. *namque et lucanos in brutium*, scripsi „*n. ex Lucano in br.*“ Sed nescio an a librariis potius quam a Livio omissus sit is locus, unde in Lucanos venerit Hannibal. ib. „*sed se quoque et*“ revocavi; Alsch. *sed omne quoque* scripsit, et D *sed ne quoque* habet, sed non patet, cur *omne* sit additum, cum iam diu neminem exire ex urbe potuisse traditum sit. C. 13. *inimici* ut in D est restitui, cf. Fabri ad h. l. tum *ac gravissimos*, quod *ac* facilius excidebat quam *et*. ib. *inexpugnabilis* ab Alsch. aptissime est additum. ib. B *quas perat*; an fuit „*quas parat*“? ib. eod. *ut deinde in carcerem*; servavi vulg., cf. Fabri. Alsch. addidit „*dein deducat*“. si quid excidit, poterat etiam *includat*, cf. Drak. ad 38, 59, 10, aut *condat*, cf. 26, 16, 6, aut

simile quid scribi. C. 15. A *forent ad municipiorum*, rursus scripto eodem vocabulo; sed ex hoc ipso, quod h. v. bis posita est, perpetram paulo supra eam delendam esse Madvigium censere apparet, cf. Ann. Darmst. ann. 1841 p. 853. ib. „*neque quid dicerent*“ in eod. non leguntur. C. 16. A: *deligatus quia parum* — *quae vociferatur silentium*, ante *quia* verbum omissum ratus, *quiritaret* addidi, quamquam dubito, num id ipsum Liv. scripserit; tum C. 2. *secutus vociferabatur* revocavi. ib. Duker recte „*nec senatum*“ videtur suadere. C. 17. A *neroinarto res esset set caduceateorem* addidi: *insedit. Hasdrubal cum*, et in C. 2. *misit hasdrubal* scriptum est. ib. *ut Romam* in eod. est, sed *Romam* leges conscribere vix recte dicitur, quare uncis circumdedi; e praecedente v. *Romanus* ortum videtur. ib. *extemplo* fortasse recte habet, quod vulgo legitur. C. 18. *Cornelius ACD.* sed recte Alsch. „*Publii Cornelii*“ interposuit. ib. nescio an e BD. „*residerat*“ recipiendum fuerit, cf. Reisig. Schol. gramm. p. 258. C. 19. ante „*per*“ addidi „*quem*“, quod in A „*servabat*“ legitur; an fuit *omnem eum*? paulo post „*crederent*“ ab Alsch. additum est; cf. 38, 58. ib. „*et ipsi*“ iure offendit Crevier., et aliquid de Massilia fuisse additum etiam e Sil. Ital. XV, 168 sqq. intelligitur. C. 20. „*hosti*“ restitui quod in A, ubi *hostis* legitur, saepe adiectum est. C. 21. *subrefacti vasa* D, quod Fabri non improbat. ib. A *murgeniaeterresecutae defensionem*; suspicabar „*Murgentia et Herbita*“, de *Murgentia* cf. Zumpt ad Cic. Verr. 2, 3, 18. C. 22. A: *otacilium qui praesens*, reliqua ex parte de Fabri sententia adieci. ib. rectius fortasse Gron. *et meminisse*. ib. „*arserrini*“ dedit Alsch., in eod. est *asserint*. ib. nescio an recte Frob. „*censeam*“ scripserit, quod suam Livius doctorum sententiae opponit. ib. *temperantiores* revocavi, cf. 42, 14; Drak. ad 5, 48, 3; Alsch. T. Liv. lib. XXX, p. XCV. C. 24. *fore pacem* de Mureti sententia scripsi, in eod. *eorum pacem* est; an fuit *fore eam pacem*? C. 25. A *meadbellum*; dedi metu *ad bell.*, Alsch. *inde ad b.* ib. „*ad frangendos*“ substitui eod. lectioni *ad frangendas*, cf. Lectt. Liv. I, 28, Fabri ad h. l. ibid. „*et exhaustam*“ revocavi, sed cum in D *et* non legatur, mallet omissum. C. 27. *Manus* in eod. est, sed fortasse nomen Oscum erat, cf. Mommsen Nachträge zu d. Osk. Stud. p. 47. paulo ante Muretus ex uno cd. malebat *postea secutis-que*, cf. Becker Handb. der Röm. Alterth. I, 297. ib. „*egressis secutisque*“ eod. lectioni „*egressis secutisque*“ substitui, cf. Lectt. Liv. I, 23. ib. *acceleberrimis* est in opt.: sed dubito num ad causam gloriae ipsa gloria apte adiungatur, et librarios ad *bello accusatores* aberrasse putaverim; ut *praebuit pro pervenit*; *adducens* pro *adducens* scripserunt. C. 29. *sortitii* servavi; sed cum A *sortitri* et post hoc vocabulum lacunam habeat, aliud latere videtur, cf. Bücher ad h. l. ib. A *post adversae*, reliqua Alsch. addidit. C. 30. *fortuna* ab Rheano e suo cd. additum est; sed ne sic quidem sententia satis perspicua est, cf. Nitzsch die Gracchen p. 57 sq.